
N.p.k. Uzvārds Vārds Iesniegts temats Vadītājs Vērt ējums Nr. 

2008 

1 Aimedova Nataļja 
Ottomaņu impērija kā arābu 

halifāta mantiniece 
Aydan Khandan 7 (labi) BSTA 08-1 PDF 

2 Burgmane Laura Nacionālais jautājums Turcijā Leons Taivans 7 (labi) BSTA 08-2 PDF 

3 Erele Laura 

Beduīni – tuksneša ļaudis. 
Beduīnu dzīvesveids, kultūra 
un tradīcijas (pirmsākumos un 

mūsdienās) 

Jānis Ešots 9 (teicami) BSTA 08-3 PDF 

4 Lāce Inga 

Islāma sakrālās arhitektūras 
dekorējumi 7.-13. gs. – 
reģionālās atšķirības un 
nozīme islāma kultūrā 

Jānis Ešots 6 (gandrīz 
labi) BSTA 08-4 PDF 

5 Lejiete Linda Arābu-Latviešu sarunvārdnīca Irina Jevsikova 7 (labi) BSTA 08-5 PDF 

6 Surska Maija 
Arābu vienotība Palestīniešu 

konfliktā 
Jānis Ešots 8 (ļoti labi) BSTA 08-6 PDF 

7 Šadurska Signe 
Svētnīcas Kaabas nozīme 

pirmsislāma pagānu arābu un 
islāma tradīcijās 

Jānis Ešots 6 (gandrīz 
labi) 

BSTA 08-7 PDF 

8 Zurmuta ī Alisa 
Abu Nuvass kā arābu 

literatūras „jaunā stila” 
pārstāvis 8. un 9. gadsimtā 

Irina Jevsikova 7 (labi) BSTA 08-8 PDF 

2009 

1 Carušs Artūrs 
Jeruzalemes iekarošana 

kristiešu un arābu vēstures 
traktējumā 

Leons Taivans  BSTA 09-1* 

2 Černova Anna 
Turku literatūras attīstība 

Otomāņu impērijas laikā.14. – 
17.gs. 

Leons Taivans 7 (labi) BSTA 09-2 

3 
Golovatenko 

Aļona 
Turku alfabēta veidošanas 

vēsture 
Aydan Khandan 7 (labi) BSTA 09-3 

4 Ivanova Jeļena 
Turku valodas darbības vārdu 
laiki un to tulkošanas metodes 
uz latviešu un krievu valodām 

Aydan Khandan 9 (teicami) BSTA 09-4 PDF 

5 Krieva Zane 
Cilvēktiesību pārkāpumi 

Jordānijā 
Jānis Ešots 7 (labi) BSTA 09-5 PDF 

6 Kromane Adele 
Turcijas parunas un 

sakāmvārdi 
Aydan Khandan 7 (labi) BSTA 09-6 PDF 

7 Kuģeniece Dita Arābi Latvijā Jānis Ešots 7 (labi) BSTA 09-7 PDF 

8 Kuļika Oksana Musulmaņu sieviešu apģērbs S.M.Šerifs 10 (izcili) BSTA 09-8 PDF 

9 Leinerte Irma Somālijas pirāti Jānis Ešots 7 (labi) BSTA 09-9 PDF 

10 
Mar āne 

Vladislava 

Ūdens resursu ietekme uz 
politisko situāciju Jordānas 

upes baseina valstīs 
Jānis Ešots 4 (gandrīz 

apmierinoši) 
BSTA 09-10 PDF 



11 Mironova Aļona 
Sieviešu loma Turcijas 

sabiedriski – kultūras un 
politiskajā dzīvē 

Aydan Khandan 4 (gandrīz 
apmierinoši) 

BSTA 09-11 PDF 

12 
Muratova 
Jekaterīna 

Turku literatūra 17. – 
18.gadsimts. Tulpju periods 

Leons Taivans 7 (labi) BSTA 09-12 

13 Nagaiceva Alīna 
Junusa Emre dzīve un 

daiļrade 
Aydan Khandan 8 (ļoti labi) BSTA 09-13 PDF 

14 Nika Agija 

Eiropas Savienības 
instrumentu izmantošana, 

realizējot Latvijas 
ekonomiskās attiecības ar 

Ēģipti 

Leons Taivans 8 (ļoti labi) BSTA 09-14 PDF 

15 Ondrupe Kristīne 
Kristīgās un islāma pasaules 

dialogs pēc pāvesta Benedikta 
XVI Rēgensburgas lekcijas 

Leons Taivans 8 (ļoti labi) BSTA 09-15 PDF 

16 Ose Brigita 
Nacionālā atbrīvošanās 

kustība Turcijā 1917 – 1923 
Aydan Khandan 5 (viduvēji) BSTA 09-16 PDF 

17 Ozoliņš Uģis 
Ēģiptes sabiedrība Žerāra De 
Nervāla skatījumā 

Leons Taivans 8 (ļoti labi) BSTA 09-17 PDF 

18 Rēboks Guntars Rastafari kustība Leons Taivans 8 (ļoti labi) BSTA 09-18 PDF 

19 Saberova Krista 
Atribūtu problēma 

mutazilismā 
Jānis Ešots 9 (teicami) BSTA 09-19 PDF 

20 
Skvorcova 

Nataļja 
Dželaledina Rumi dzīve un 

daiļrade 
Aydan Khandan 5 (viduvēji) BSTA 09-20 PDF 

21 Solomko Marks 
Islāms Amerikas Savienotajās 
Valstīs: kultūras un politikas 

aspekti 
Leons Taivans 6 (gandrīz 

labi) 
BSTA 09-21 PDF 

22 Sosnovska Elīna Magriba pārceļotāji Francijā Leons Taivans 7 (labi) BSTA 09-22 PDF 

23 Stepanova Elīna Alāu ad Dīn Rietumu kultūrā 
Salahs Mohameds 

Šerifs 7 (labi) BSTA 09-23 PDF 

24 Strogonova Alina Arābu – Izraēlas konflikts Leons Taivans 8 (ļoti labi) BSTA 09-24 PDF 

25 
Šenroka 

Anastasija 
Islams – Arābu reliģija Jānis Ešots 7 (labi) BSTA 09-25 PDF 

26 
Timofejeva 
Viktorija 

Turku literatūra Tanzimata 
laikā (1860 - 1896) 

Aydan Khandan 6 (gandrīz 
labi) BSTA 09-26 PDF 

27 
Uļjanovskis 
Aleksandrs 

Leksikas etiķete turku valodā Aydan Khandan 7 (labi) BSTA 09-27 PDF 

28 Vasiļevska Inna 
Muamars Kadafi un viņa Zaļā 

grāmata 
Jānis Ešots 7 (labi) BSTA 09-28 PDF 

29 Veresa Kristīne 
Saūda Arābijas ārpolitika – 

attiecības ar ASV 
Jānis Ešots 6 (gandrīz 

labi) 
BSTA 09-29 PDF 

30 Vindača Aiga 
Tavfīka Al-Hakīma lugas 
„Tarakāna liktenis” 1. cēliena 
tulkojums un analīze 

S.M.Šerifs 
 

8 (ļoti labi) 
 

BSTA 09-30 PDF 

31 Zavilohina Kira 
Mustafa Kemaļa Ataturka 

reformas 
Leons Taivans 5 (viduvēji) BSTA 09-31 PDF 



2010 

1 

Kraule Ieva 
Skudiņa Jūlija 

Vorobjova 
Natālija 

Birkenfelde Antra  

Turku valoda iesācējiem 
Deniz Canan 

Atasoy 

8 (ļoti labi) 
8 (ļoti labi) 
8 (ļoti labi) 
8 (ļoti labi) 

BSTA 10-1 PDF 

2 Jansone Dana 
Ebreju sakrālās tradīcijas 
interpretācija „Vēstulē 

ebrejiem” 
Jānis Priede 10 (izcili) BSTA 10-2 PDF 

3 Jeremics Didzis 
Turku valodas mācību 

līdzeklis latviešiem 
Deniz Canan 

Atasoy 

8 (ļoti labi) 
 
 

BSTA 10-3 PDF 

4 
Jasinska Elēna  

Jonina Inga 
Neverbālā komunikācija 
arābu un latviešu starpā 

Ilze Šulmane 8 (ļoti labi) 
8 (ļoti labi)  BSTA 10-4 PDF 

5 
Kirakosjana 

Lilita 
Armēņi Tuvajos Austrumos Leons Taivāns 9 (teicami) BSTA 10-5 PDF 

6 Klimane Gunta 
Methodology of Egyptian 

Dialect Research 
Leons Taivāns 10 (izcili) BSTA 10-6 PDF 

7 
Kozlovskis 
Romāns 

Vahhābisms mūsdienu Saūda 
Arābijā 

 
Jānis Ešots 7 (labi) BSTA 10-7 PDF 

8 Krata Polina 
Latviešu-turku sarunvārdnīca 

tūristiem 
Deniz Canan 

Atasoy 8 (ļoti labi) BSTA 10-8 PDF 

9 Legzdiņa Līga 
Salafiyya un sūfiyya islāma 

skatījums: salīdzinājums 
Jānis Ešots 10 (izcili BSTA 10-9 PDF 

10 
Čurkste Laila 

Novikova Jeļena 

2004.gada terorakts Madridē 
un tā iespaids uz arābu tēlu 

Spānijā 
Leons Taivāns 7 (labi) 

7 (labi) 
BSTA 10-10 PDF 

11 Mālniece Anete 
Seno radīšanas mītu 
transformācija ebreju 

sakrālajos tekstos 
Jānis Priede 7 (labi) BSTA 10-11 PDF 

12 Rubene Dana 
Kaligrāfija kā mākslas forma 

islāma kultūras kontekstā 
Leons Taivāns 7 (labi) BSTA 10-12 PDF 

13 Serģe  Anna 
Ekstātiskie pravieši agrīnajā 

ebreju tradīcijā 
Jānis Priede 7 (labi) BSTA 10-13 PDF 

14 Vilcāne Egita 
Franču koloniālisma ietekme 
uz valodu politiku izglītībā 

mūsdienu Marokā 
Jānis Ešots 6 (gandrīz 

labi) 
BSTA 10-14 PDF 

2011 

1 Ahmedova Leila Harēms Osmaņu impērijā Jānis Ešots 8 (ļoti labi) BSTA 11-1 PDF 

2 Bāliņš Mārti ņš 
Armijas nozīme Turcijas 

Republikas demokratizācijā 
20.gadsimtā 

Ivars Ijabs 8 (ļoti labi) BSTA 11-2 PDF 

3 Bērziņa Agnese 
Biznesa kultūras teorētiskās 
nostādnes: Saūda Arābijas 

piemērs 
Jānis Ešots 7(labi) BSTA 11-3 PDF 

4 Freivalde Līga 
Hamama tradīcija mūsdienu 

Turcijā 
Jānis Priede 8 (ļoti labi) BSTA 11-4 



5 
Hodakovskis 
Aleksandrs 

Osama bin Ladena tēls Tuvo 
Austrumu medijos 

Jānis Ešots  8 (ļoti labi) 
BSTA 11-5 PDF 

 

6 
Jevtušenko 

Marina 

Izglītības attīstība Sīrijā un 
Libānā pēc neatkarības 

iegūšanas 
Jānis Ešots 7 (labi) BSTA 11-6 PDF 

7 Kaminska Annija 
Orhana Pamuka daiļdarbu 

literārā analīze 
Jānis Ešots 8 (ļoti labi) BSTA 11-7 PDF 

8 Kimajeva Oksana Mošeju loma islāmā Jānis Ešots 8 (ļoti labi) BSTA 11-8 

9 Krohina Anna 
Fabulu krājuma „Kaīla un 

Dimna” loma arābu agrīnās 
viduslaiku literatūras attīstībā 

Salahs Mohameds 
Šerifs 7 (labi) BSTA 11-9 PDF 

10 Kukmilka Zane Mošeja islāmā Jānis Ešots 7 (labi) BSTA 11-10 PDF 

11 Logina Daina 
Kristietība Sīrijā 20.-

21.gadsimtā 
Jānis Priede 7 (labi) BSTA 11-11 PDF 

12 Makarova Gerda 
Arābu musulmaņu integrācija 

Eiropā. 
Jānis Ešots 7 (labi) BSTA 11-12 PDF 

13 Mantnieks Žanis 
Krustnieša tēls Usmamas al-
Munkida darbā „V ēstījumu 

grāmata” 
Jānis Priede 6 (gandrīz 

labi) 
BSTA 11-13 PDF 

14 Nikiforova Jūlija 
Abu-l-Ala al-Maarri daiļrade-

brīvdomības paraugs 
viduslaiku arābu literatūra 

Jānis Ešots 7 (labi) BSTA 11-14 PDF 

15 
Novgorodova 

Jeļizaveta 
Serenko Ksenija 

Arābu valoda iesācējiem Jānis Ešots 7 (labi) 
BSTA 11-15 PDF 

 

16 
Paperno 

Aleksandrs 
Orhana Pamuka dzīve un 

daiļrade  
Jānis Ešots 6 (gandrīz 

labi) 
BSTA 11-16 PDF 

17 Petrova Olga 
Mīlestības tēli arābu literatūra 

10.-11. Gadsimtā 
Jānis Ešots 8 (ļoti labi) BSTA 11-17 PDF 

18 Riba Mārcis 
Maronītu baznīcas lonma 

Libānas valsts izveidē 
Jānis Priede 8 (ļoti labi) BSTA 11-18 

19 Rūmnieks Jānis  
Reliģiskā un politiskā 

slepkavība islāmā 
Jānis Ešots 8 (ļoti labi) BSTA 11-19 PDF 

20 
Semjonova 
Jekaterina 

Kultūras sakari starp Turciju 
un Eiropu 

Jānis Ešots 6 (gandrīz 
labi) 

BSTA 11-20 PDF 

21 
 

Semjonova 
Viktorija 

Islams un kultūra Turcijas 
sievietes dzīvē 

Jānis Ešots 7 (labi) BSTA 11-21 PDF 

22 Tihomirova Diāna Sieviete islama pasaulē Jānis Priede 7 (labi) BSTA 11-22 PDF 

23 Vālodze Agnese Sodu sistēma Vecajā derībā Jānis Ešots 10 (izcili) BSTA 11-23 PDF 

24 
 

Vasiļjeva Valērija  
Ceļošanas tradīcija Tuvajos 

Austrumos 
Jānis Ešots 8 (ļoti labi) BSTA 11-24 PDF 

25 Vaskova Sandra 
Abu Tajibs al-Mutanbbī – 
sava laika dokumentētājs 

Salahs Mohameds 
Šerifs 8 (ļoti labi) BSTA 11-25 PDF 

2012 



1 Akmene Elīza 
Asasīnu ordenis un tā 
paralēles ar terorismu 

mūsdienās 
Leons Taivāns 7 (labi) BSTA 12-1 PDF 

2 
Barsegjana 
Ruzanna 

Armēņu genocīds un tā 
atzīšana turku diasporā 

Leons Taivāns 6 (gandrīz 
labi) 

BSTA 12-2 PDF 

3 Biete Jekaterina 
Fatimas tēls Islāmā (Šiitu un 

Sunnitu kopienās) 
Jānis Ešots 5 (viduvēji) BSTA 12-3 PDF 

4 Lejniece Sintija 
„Ar ābu Pavasara” sociāli 
ekonomiskā un politiskā 

analīze Ēģiptē 
Leons Taivāns 9 (teicami) BSTA 12-4 PDF 

5 Roķe Santa 
Beduīnu nometināšanās  

Izraēlā; Negevas tuksneša 
fenomens 

Leons Taivāns 10 (izcili) BSTA 12-5 PDF 

6 Siliniece Ieva 
Beduīnu nometināšanās  

Izraēlā; Negevas tuksneša 
fenomens 

Jānis Ešots 10 (izcili) BSTA 12-6 PDF 

7 Stalidzēna Dārta 
Kempdeividas sistēma un tās 

atspoguļojums Padomju 
Latvijas presē (1967 – 1978) 

Leons Taivāns 5 (viduvēji) BSTA 12-7 PDF 

8 Šteinmane Zane 
Romantisma iezīmes Halīla 

Džibrāna dzejā 
Jānis Ešots 10 (izcili) BSTA 12-8 PDF 

9 Uskova Jūlija 
Paražas, tradīcijas un likumi 

musulmaņu ģimenēs 
mūsdienu Ēģiptē 

Jānis Ešots 6 (gandrīz 
labi) 

BSTA 12-9 PDF 

10 Ūzula Lauma 
Lielbritānijas musulmaņu 

kopienu izveidošanās 
Jānis Ešots 6 (gandrīz 

labi) 
BSTA 12-10 PDF 

2013 

1 Bodžs Edvīns 
Modernās Saūda Arābijas 
antropoloģiskais apskats Leons Taivāns 4 (gandrīz 

viduvēji) 
BSTA 13-1 PDF 

2 Indrane Marita 
Klaudija Galēna darbu 

ietekme Avicennas grāmatā 
„Medicīnas kanons” 

Jānis Priede 8 (ļoti labi) BSTA 13-2 PDF 

3 Košeļevs Ēriks 
Abāsidu perioda vīna 

tematika literatūrā 
Salahs Mohameds 

Šerifs 
6 (gandrīz 

labi) 
BSTA 13-3 PDF 

4 Niedrīte Laura 
Arābu dzejas mākslas attīstība 

6.-8.gadsimtā 
Salahs Mohameds 

Šerifs 8 (ļoti labi) BSTA 13-4 PDF 

5 Vasjurina Ņina 
Behemota un leviatāna tēlu 

etimoloģija seno Tuvo 
Austrumu mitoloģijā 

Jānis Priede 9 (teicami) BSTA 13-5 PDF 

6 
Radčenko 
Andrejs 

Abasīdu impērijas 
sadrumstalošanās Jānis Priede 6 (gandrīz 

labi) 
BSTA 13-6 PDF 

2015 

1 Andruščenko 
Anastasija 

Hamas un Palestīnas 
neatkarības kustība Leons Taivāns 8 (ļoti labi) BSTA 15-1 PDF 

2 Dzhafarova Dinar 
Svētais mēnesis Ramadāns 

musulmaņu dzīvē 
Salahs Mohameds 

Šerifs 
6 (gandrīz 

labi) 
BSTA 15-2 PDF 

3 Tamoviča Agnese 
Sama’ rituāla simboliskā 

nozīme  Jānis Priede 10 (izcili) BSTA 15-3 PDF 



4 Tr ūpa Renāte 
Piecas ikdienas rituālās 

lūgšanas islāmā (Salāt al-
maktūbā) 

Salahs Mohameds 
Šerifs 8 (ļoti labi) BSTA 15-4 PDF 

2016 

1 
 

L īcis Uldis 
Banku sistēma islāmā: ticība 

pret peļņu L.Taivāns 8 (ļoti labi) BSTA 16-1 PDF 

2 
 

Mešalkina Marija  
 

Šiītu islāma mutā laulības 
regulējumu savdabīgums Alī 

Al Sistānī fatvās 
L.Taivāns 9 (teicami) BSTA 16-2 PDF 

3 Tuklers Aksels  Jazīdi un Islāma valsts L. Taivāns 9 (teicami) BSTA 16-3 PDF 

 
  

   

  
 

   

  
 

   

 


